
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건행정과 1,743,297 2,083,348 △340,051

국             42,730

기            439,112

시            290,396

구            971,059

구민 건강 증진 1,404,814 1,711,614 △306,800

국             42,730

기            439,112

시            290,396

구            632,576

진료 및 건강 진단 79,918 108,185 △28,267

기              1,200

구             78,718

주민 건강 진료 29,752 20,700 9,052

101 인건비 13,552 0 13,552

04 기간제근로자등보수 13,552 0 13,552

  ○진료실기간제근로자보수 등
               13,552      56,000원*242일*1명

307 민간이전 16,200 20,700 △4,500

01 의료및구료비 16,200 20,700 △4,500

  ○진료의약품                12,200

    ㅇ제1진료실                   500

    ㅇ제2진료실                   700

    ㅇ모자보건                 3,000

    ㅇ방문간호                 5,000

    ㅇ물리치료실                 3,000

  ○기타 진료소모품 등                 4,000

  500,000원

  700,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

  4,000,000원

건강 진단 검사 47,766 84,673 △36,907

101 인건비 5,040 4,400 640

04 기간제근로자등보수 5,040 4,400 640

  ○임상병리사(유급휴일수당 등 포함)
                5,040      56,000원*90일*1명

307 민간이전 31,726 30,273 1,453

01 의료및구료비 31,726 30,273 1,453

  ○검사시약                31,726

    ㅇ간염검사                 1,920

    ㅇ간기능검사                 7,936

    ㅇ성병검사                   630

    ㅇ에이즈검사                 3,990

    ㅇ당뇨검사                 5,400

    ㅇ장내세균검사                 7,000

    ㅇ각종 병리검사                 1,000

  3,200원*600건

  4,360원*1,820건

  700원* 900건

  9,500원*420건

  900원*6,000건

  1,000원*7,000건

  1,000,000원
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ면역 검사                 3,850  7,000원*550건

405 자산취득비 11,000 50,000 △39,000

01 자산및물품취득비 11,000 50,000 △39,000

  ○검사실 현미경                11,000  11,000,000원*1대

결핵 관리사업 2,400 2,812 △412

기              1,200

구              1,200

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

구              1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○소집단 관리여비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

구              1,200

건강 증진 실천 199,419 199,832 △413

기             96,004

시             59,046

구             44,369

건강생활실천 통합서비스  지원 74,200 52,250 21,950

기             36,000

시             18,000

구             20,200

101 인건비 60,000 20,000 40,000

기             30,000

시             15,000

구             15,000

04 기간제근로자등보수 60,000 20,000 40,000

  ○기간제근로자등보수                60,000  60,000,000원

기             30,000

시             15,000

구             15,000

201 일반운영비 6,700 22,250 △15,550

기              2,250

시              1,125

구              3,325

01 사무관리비 6,700 22,250 △15,550

  ○건강행태개선 제경비                 4,500  4,500,000원

기              2,250

시              1,125

구              1,125

  ○수중운동교실 수영장 사용료
                2,200      5,500원*20명*20회

202 여비 1,500 5,000 △3,500

기                750

시                375

구                375
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 5,000 △3,500

  ○교육여비(교육비 포함)                 1,500  1,500,000원

기                750

시                375

구                375

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기              2,500

시              1,250

구              1,250

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ○강사수당 및 보상품                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              1,250

구              1,250

307 민간이전 1,000 0 1,000

기                500

시                250

구                250

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○혈당스틱 등 물품구입                 1,000  1,000,000원

기                500

시                250

구                250

금연클리닉 운영 46,572 65,200 △18,628

기             22,086

시             22,086

구              2,400

101 인건비 19,850 0 19,850

기              9,925

시              9,925

04 기간제근로자등보수 19,850 0 19,850

  ○기간제근로자등보수(1명,유급휴일수당, 보험
    부담금, 퇴직금 등)                19,850      19,850,000원

기              9,925

시              9,925

201 일반운영비 12,822 11,200 1,622

기              5,411

시              5,411

구              2,000

01 사무관리비 10,822 11,200 △378

  ○금연지원프로그램운영비(홍보물품제작및구입,
    리플렛인쇄, 사무물품구입 등)                10,822      10,822,000원

기              5,411

시              5,411

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○흡연단속 장비(스마트폰)통신요금
                2,000      2,000,000원
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 800 0 800

기                400

시                400

01 국내여비 800 0 800

  ○담당자 교육여비 등                   800  800,000원

기                400

시                400

301 일반보상금 700 0 700

기                350

시                350

12 기타보상금 700 0 700

  ○강사수당 및 보상품                   700  700,000원

기                350

시                350

307 민간이전 12,000 54,000 △42,000

기              6,000

시              6,000

01 의료및구료비 12,000 54,000 △42,000

  ○약제비(금연보조제 및 6개월 금연성공자 기념
    품비)                12,000      12,000,000원

기              6,000

시              6,000

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○금연구역내 흡연단속 장비(디지털 카메라)
                  400      400,000원

영양플러스 사업 운영 75,837 81,542 △5,705

기             37,918

시             18,960

구             18,959

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

시              4,875

구              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ○영양상담사(여비,보험부담금등 포함)
               19,500      19,500,000원

기              9,750

시              4,875

구              4,875

201 일반운영비 4,467 5,498 △1,031

기              2,233

시              1,117

구              1,117

01 사무관리비 4,467 5,498 △1,031

  ○영양플러스 사업 추진 제경비                 3,842  3,842,000원
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,920

시                961

구                961

  ○위탁 교육비                   625  625,000원

기                313

시                156

구                156

307 민간이전 51,870 56,544 △4,674

기             25,935

시             12,968

구             12,967

01 의료및구료비 51,870 56,544 △4,674

  ○보충식품구입                51,870  51,870,000원

기             25,935

시             12,968

구             12,967

지역보건의료계획수립 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○ 지역보건의료심의위원회 참석수당
                  840      70,000원* 12명*1회

구민 보건서비스 지원 1,970 0 1,970

201 일반운영비 1,970 0 1,970

01 사무관리비 1,970 0 1,970

  ○건강생활실천협의회 참석수당
                  770

  ○건강증진사업 홍보물 제작                 1,200

      70,000원*11명*1회

  1,200,000원

보건 의료 행정 지원 46,052 352,049 △305,997

보건 행정 지원 46,052 52,049 △5,997

201 일반운영비 15,652 22,849 △7,197

01 사무관리비 5,280 5,300 △20

  ○검사실 감염성폐기물 처리비
                1,680

  ○피폭선량 측정 수수료                   160

  ○검사실 폐수처리비                   300

  ○의료보험청구 프로그램유지비                   240

  ○진료민원인 음료지원                 1,500

  ○진료담당직원 진료복                   700

  ○신용카드 가맹점 수수료                   700

      2,000원*70kg*12월

  40,000원*4회

  300,000원*1톤

  20,000원*12월

  5,000원*25통*12월

  50,000원*14명

  700,000원

02 공공운영비 10,372 17,549 △7,177

  ○의료장비유지비                 1,800

  ○자동차세                   140

    ㅇ승용(800cc이하)                    48

  1,800,000원

  48,000원*1대
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 보건 의료 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ승합(12인승 2,500cc이하)                    62

    ㅇ화물(소형)                    30

  ○자동차보험료                 1,072

    ㅇ승용(800cc이하)                   176

    ㅇ승합(12인승 2,500cc이하)                   305

    ㅇ화물(소형)                   205

    ㅇ구급차                   305

    ㅇ이륜차                    81

  ○자동차환경개선부담금                   360

  ○승용차(경차) 유지비                 1,600

  ○승합차(12인승) 유지비                 1,600

  ○화물차(소형) 유지비                 1,900

  ○구급차 유지비                 1,900

  61,750원*1대

  30,000원*1대

  176,000원*1대

  304,400원*1대

  204,860원*1대

  304,400원*1대

  81,000원*1대

  60,000원*3대*2회

  1,600,000원*1대

  1,600,000원*1대

  1,900,000원*1대

  1,900,000원*1대

203 업무추진비 6,500 5,500 1,000

03 시책추진업무추진비 6,500 5,500 1,000

  ○보건의료업무 시책추진                 3,500

  ○보건소 운영 활성화                 3,000

  3,500,000원

  3,000,000원

204 직무수행경비 17,400 17,400 0

03 특정업무경비 17,400 17,400 0

  ○대민활동비                17,400  50,000원*29명*12월

405 자산취득비 6,500 6,300 200

01 자산및물품취득비 6,500 6,300 200

  ○냉.난방기(검사실,민원실)                 6,000

  ○레이저 거리측정기                   500

  3,000,000원*2대

  500,000원*1대

방문 보건 사업 156,808 195,699 △38,891

기             63,142

시             43,888

구             49,778

맞춤형 방문건강관리 126,284 178,233 △51,949

기             63,142

시             31,571

구             31,571

101 인건비 118,352 167,144 △48,792

기             59,176

시             29,588

구             29,588

04 기간제근로자등보수 118,352 167,144 △48,792

  ○방문간호 전담인력(유급휴일수당, 보험부담금
    포함)               118,352      118,352,000원

기             59,176

시             29,588

구             29,588

201 일반운영비 7,932 11,089 △3,157
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 방문 보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,966

시              1,983

구              1,983

01 사무관리비 7,932 11,089 △3,157

  ○재가암환자 관리(홍보 및 운영비)                 7,932

    ㅇ암환자관리 자조모임 운영                   482  482,000원

기                241

시                121

구                120

    ㅇ홍보물 제작                 1,050  700원*1,500개

기                525

시                262

구                263

    ㅇ영양미음구입                 1,000  1,000원*50통*20명

기                500

시                250

구                250

    ㅇ영양제구입                 5,400  9,000원*4통*150명

기              2,700

시              1,350

구              1,350

대도시 방문보건사업 운영 29,274 16,216 13,058

시             11,067

구             18,207

101 인건비 11,424 0 11,424

시              5,712

구              5,712

04 기간제근로자등보수 11,424 0 11,424

  ○방문간호전담인력 4대보험료등 지원
               11,424      11,424,000원

시              5,712

구              5,712

201 일반운영비 7,704 7,704 0

시              2,312

구              5,392

01 사무관리비 7,704 7,704 0

  ○방문보건사업 추진 제경비                 7,704  7,704,000원

시              2,312

구              5,392

202 여비 2,000 2,000 0

시                600

구              1,400

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○방문보건 여비                 2,000  2,000,000원

시                600

구              1,400

307 민간이전 8,146 6,512 1,634
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 방문 보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,443

구              5,703

01 의료및구료비 8,146 6,512 1,634

  ○방문보건 관리약품 및 소모품                 8,146  8,146,000원

시              2,443

구              5,703

난청노인 보청기 지원 1,250 1,250 0

시              1,250

307 민간이전 1,250 1,250 0

시              1,250

01 의료및구료비 1,250 1,250 0

  ○난청노인 보청기 지원                 1,250  1,250,000원

시              1,250

만성 질환자 관리 52,772 53,772 △1,000

기             26,386

구             26,386

심뇌혈관질환 예방 관리 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

구              2,500

201 일반운영비 4,000 4,000 0

기              2,000

구              2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○심뇌혈관질환 예방 사업                 4,000  4,000,000원

기              2,000

구              2,000

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

기                500

구                500

01 의료및구료비 1,000 2,000 △1,000

  ○검사약품                 1,000  1,000,000원

기                500

구                500

지역사회 만성병 조사감시체계 구축 47,772 47,772 0

기             23,886

구             23,886

201 일반운영비 1,100 700 400

기                550

구                550

01 사무관리비 1,100 700 400

  ○사무운영비                 1,100  1,100,000원

기                550

구                550

202 여비 400 800 △400

기                200
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 만성 질환자 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구                200

01 국내여비 400 800 △400

  ○지도감독 여비                   400  400,000원

기                200

구                200

307 민간이전 46,272 46,272 0

기             23,136

구             23,136

05 민간위탁금 46,272 46,272 0

  ○위탁조사비                46,272  46,272,000원

기             23,136

구             23,136

국가 암관리 및 의료비 지원 229,102 267,892 △38,790

국              7,920

기            105,607

시             92,749

구             22,826

암환자 의료비 지원 73,304 73,304 0

기             36,652

시             18,326

구             18,326

307 민간이전 73,304 73,304 0

기             36,652

시             18,326

구             18,326

01 의료및구료비 73,304 73,304 0

  ○의료비                73,304  73,304,000원

기             36,652

시             18,326

구             18,326

암검진 전산 처리 9,000 9,000 0

시              4,500

구              4,500

101 인건비 9,000 9,000 0

시              4,500

구              4,500

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○암등록 및 상담요원(유급휴일수당, 보험부담
    금 등포함)                 9,000      9,000,000원

시              4,500

구              4,500

희귀난치성질환자 의료비 지원 54,552 87,424 △32,872

기             27,276

시             27,276

307 민간이전 54,552 87,424 △32,872

기             27,276

시             27,276
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 54,552 87,424 △32,872

  ○의료비 지원                54,552  54,552,000원

기             27,276

시             27,276

암·생애전환기 검진 82,346 98,164 △15,818

기             41,679

시             40,667

101 인건비 2,532 4,834 △2,302

기              1,266

시              1,266

04 기간제근로자등보수 2,532 4,834 △2,302

  ○암검진 홍보요원(유급휴일수당, 보험부담금등
    )                 2,532      2,532,000원

기              1,266

시              1,266

201 일반운영비 1,700 2,200 △500

기                910

시                790

01 사무관리비 1,700 2,200 △500

  ○생애건강검진 홍보 관련 제경비                   200  200,000원

기                160

시                 40

  ○암검진 홍보비                 1,500  1,500,000원

기                750

시                750

307 민간이전 78,114 91,130 △13,016

기             39,503

시             38,611

01 의료및구료비 78,114 91,130 △13,016

  ○생애전환기 검진비(의료급여수급자)
                1,488      1,488,000원

기              1,190

시                298

  ○암 건강검진                76,626  76,626,000원

기             38,313

시             38,313

의료급여수급권자 검진사업 9,900 0 9,900

국              7,920

시              1,980

307 민간이전 9,900 0 9,900

국              7,920

시              1,980

01 의료및구료비 9,900 0 9,900

  ○의료급여수급권자 일반건강검진                 9,900  9,900,000원

국              7,920

시              1,980
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

모자 보건 관리 114,307 83,753 30,554

국             34,710

기             29,280

시             25,316

구             25,001

영유아 건강검진 1,960 1,327 633

기              1,647

시                313

201 일반운영비 1,250 160 1,090

기              1,000

시                250

01 사무관리비 1,250 160 1,090

  ○사업홍보비                 1,250  1,250,000원

기              1,000

시                250

307 민간이전 710 1,167 △457

기                647

시                 63

01 의료및구료비 710 1,167 △457

  ○영유아 건강검진(의료급여수급권자)
                  310      310,000원

기                247

시                 63

  ○발달장애 의심아동 확진비                   400  400,000원

기                400

산모 신생아 도우미 지원 43,387 20,362 23,025

국             34,710

시              4,339

구              4,338

307 민간이전 43,387 20,362 23,025

국             34,710

시              4,339

구              4,338

01 의료및구료비 43,387 20,362 23,025

  ○산모신생아 도우미                43,387  43,387,000원

국             34,710

시              4,339

구              4,338

산모건강관리 38,651 46,526 △7,875

기             19,326

시              9,663

구              9,662

101 인건비 9,300 0 9,300

기              4,650

시              2,325

구              2,325

04 기간제근로자등보수 9,300 0 9,300
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보조인력 인부임                 9,300  9,300,000원

기              4,650

시              2,325

구              2,325

307 민간이전 29,351 46,526 △17,175

기             14,676

시              7,338

구              7,337

01 의료및구료비 29,351 46,526 △17,175

  ○ 표준모자보건수첩                   212  212,000원

기                106

시                 53

구                 53

  ○ 엠블럼                   260  260,000원

기                130

시                 65

구                 65

  ○ 철분제                 3,975  3,975,000원

기              1,988

시                994

구                993

  ○ 엽산제                   360  360,000원

기                180

시                 90

구                 90

  ○ 난임부부지원                23,344

    ㅇ체외수정시술비                17,480  17,480,000원

기              8,740

시              4,370

구              4,370

    ㅇ인공수정시술비                 5,864  5,864,000원

기              2,932

시              1,466

구              1,466

  ○청소년산모 임신출산 의료비 지원
                1,200      1,200,000원

기                600

시                300

구                300

영유아사전예방적건강관리 16,615 15,538 1,077

기              8,307

시              4,154

구              4,154

201 일반운영비 82 82 0

기                 40

시                 21

구                 21

01 사무관리비 82 82 0

  ○홍보비                    82  82,000원
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                 40

시                 21

구                 21

307 민간이전 16,533 15,456 1,077

기              8,267

시              4,133

구              4,133

01 의료및구료비 16,533 15,456 1,077

  ○ 신생아 청각 선별검사                   518  518,000원

기                260

시                129

구                129

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 검사비
                5,644      5,644,000원

기              2,822

시              1,411

구              1,411

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
               10,371      10,371,000원

기              5,185

시              2,593

구              2,593

임산부 태아 기형아 및 풍진검사 13,694 0 13,694

시              6,847

구              6,847

101 인건비 10,500 0 10,500

시              5,250

구              5,250

04 기간제근로자등보수 10,500 0 10,500

  ○모자보건 보조요원 인건비                10,500  10,500,000원

시              5,250

구              5,250

307 민간이전 3,194 0 3,194

시              1,597

구              1,597

01 의료및구료비 3,194 0 3,194

  ○임산부 태아기형아 및 풍진 검사
                3,194      3,194,000원

시              1,597

구              1,597

구강 보건 관리 107,410 91,290 16,120

기             45,550

시              6,875

구             54,985

노인의치보철사업 91,100 77,540 13,560

기             45,550

구             45,550

201 일반운영비 900 0 900
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                450

구                450

01 사무관리비 900 0 900

  ○리플렛 제작                   900  500원*1,800부

기                450

구                450

307 민간이전 90,200 77,540 12,660

기             45,100

구             45,100

01 의료및구료비 90,200 77,540 12,660

  ○노인의치보철                90,200  1,100,000원*2악*41명

기             45,100

구             45,100

구강 보건 인력 운영비 13,750 13,750 0

시              6,875

구              6,875

101 인건비 13,750 13,750 0

시              6,875

구              6,875

04 기간제근로자등보수 13,750 13,750 0

  ○구강보건사업 보조 치위생사
               13,750      55,000원*250일*1명

시              6,875

구              6,875

구강검진수당 560 0 560

101 인건비 560 0 560

04 기간제근로자등보수 560 0 560

  ○구강검진 치과의사 예진수당                   560  70,000원*8회

미취학아동 구강보건사업 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○미취학아동 구강사업 재료비
                2,000      1,000원*2,000개

질병 및 감염병 예방 377,940 318,766 59,174

국                100

기             54,600

시             40,179

구            283,061

방역 소독 166,839 155,965 10,874

101 인건비 63,273 53,520 9,753

04 기간제근로자등보수 63,273 53,520 9,753

  ○하절기 방역인부(유급휴일수당 포함)
               47,526      53,160원*6명*149일
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동절기 방역인부(유급휴일수당 포함)
                9,357

  ○조식비                 3,450

  ○작업복                   180

  ○목욕비                 2,760

      53,160원*2명*88일

  5,000원*6명*115일

  30,000원*6명

  4,000원*6명*115일

201 일반운영비 1,500 1,000 500

02 공공운영비 1,500 1,000 500

  ○방역장비 유지비                 1,500  1,500,000원

206 재료비 102,066 101,445 621

01 재료비 102,066 101,445 621

  ○차량분무 소독                 9,431

    ㅇ약품(살충)                 8,715

    ㅇ휘발유                   716

  ○휴대용 연막 소독                   880

    ㅇ경유                   880

  ○휴대용 동력분무 소독                 4,623

    ㅇ약품(살충)                 4,235

    ㅇ휘발유                   388

  ○자율방역단 지원약품                 7,209

    ㅇ분무약품                 5,859

    ㅇ연막약품                 1,350

  ○정화조 유충구제용 약품                75,610

  ○살서제(쥐약)                 3,333

  ○소독작업용 재료비                   980

  35,000원*249ℓ

  1,940원*369ℓ

  1,760원*500ℓ

  35,000원*121ℓ

  1,940원*200ℓ

  35,000원*18.6ℓ*9개동

  25,000원*6ℓ*9개동

  101,900원*742ℓ

  3,333,000원

  980,000원

감염병 예방 접종 실시 94,330 86,650 7,680

시              6,382

구             87,948

101 인건비 3,600 3,300 300

04 기간제근로자등보수 3,600 3,300 300

  ○독감 예방접종간호사(유급휴일수당 포함)
                3,600      60,000원*2명*30일

201 일반운영비 780 0 780

01 사무관리비 780 0 780

  ○ 독감 홍보 및 운영비                   780

    ㅇ독감 예진표 및 안내문 제작
                  780        30원*26,000매

307 민간이전 89,950 83,350 6,600

시              6,382

구             83,568

01 의료및구료비 89,950 83,350 6,600

  ○유료 예방접종                19,950

    ㅇB형간염                 2,125  (4,000원*500명)+(2,500원* 50명)
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇA형간염
               17,600

    ㅇ장티푸스                   225

  ○무료 독감예방접종                70,000

        (44,000원*200회)+(22,000원*400회)

  4,500원*50명

  10,000원*7,000명

시              6,382

구             63,618

국가 예방 접종 실시 102,171 62,751 39,420

기             51,085

시             30,932

구             20,154

101 인건비 21,555 20,927 628

기             10,777

시             10,778

04 기간제근로자등보수 21,555 20,927 628

  ○예방접종인력(유급휴일수당,보험부담금 등포
    함)                21,555      21,555,000원

기             10,777

시             10,778

307 민간이전 80,616 41,824 38,792

기             40,308

시             20,154

구             20,154

01 의료및구료비 80,616 41,824 38,792

  ○보건소 이용자 약품비                13,334  13,334,000원

기              6,667

시              3,333

구              3,334

  ○B형간염 수직감염 예방 사업비                   876  876,000원

기                438

시                219

구                219

  ○예방접종비(병의원 접종비)                66,406  66,406,000원

기             33,203

시             16,602

구             16,601

에이즈 및 성병 예방 4,780 4,780 0

기              2,390

시              2,390

307 민간이전 4,780 4,780 0

기              2,390

시              2,390

01 의료및구료비 4,780 4,780 0

  ○에이즈진단시약                 3,100  3,100,000원

기              1,550

시              1,550

  ○성병진단시약                 1,680  1,680,000원

기                840

시                840

- 16 -



부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감염병 예방 8,120 8,120 0

201 일반운영비 7,120 7,120 0

01 사무관리비 7,120 7,120 0

  ○홍보물 제작                 1,000

  ○비상근무에 따른 직원 급량비                 1,320

  ○비상근무자 휴일근무 당직비                 4,800

  500원*1,000매*2종

  1,320,000원

  4,800,000원

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○급성감염병 예방 및 치료약                 1,000  1,000,000원

감염병 표본감시 사업 200 500 △300

국                100

시                100

201 일반운영비 200 500 △300

국                100

시                100

01 사무관리비 200 500 △300

  ○ 전염병관련 홍보                   200  200,000원

국                100

시                100

국내외 재난의료 지원 1,500 0 1,500

기              1,125

시                375

201 일반운영비 300 0 300

기                225

시                 75

01 사무관리비 300 0 300

  ○홍보 및 리플렛 제작                   300  300원*1,000매

기                225

시                 75

202 여비 1,200 0 1,200

기                900

시                300

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○교육여비                 1,200  1,200,000원

기                900

시                300

정신보건사업 41,086 40,376 710

기             17,343

시             22,343

구              1,400

정신보건 지원 관리 1,400 690 710

201 일반운영비 1,400 690 710

01 사무관리비 1,400 690 710
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정신보건심의위원회 참석수당
                  420

  ○정신보건심판위원회 참석수당
                  280

  ○홍보물 제작                   700

      70,000원*6명*1회

      70,000원*4명*1회

  1,000원*700부

치매상담센터 운영 5,000 5,000 0

시              5,000

201 일반운영비 4,720 4,720 0

시              4,720

01 사무관리비 4,720 4,720 0

  ○치매상담센터 운영 제경비                 4,720  4,720,000원

시              4,720

301 일반보상금 280 280 0

시                280

12 기타보상금 280 280 0

  ○강사수당                   280  280,000원

시                280

치매 조기 검진 4,664 4,664 0

기              2,332

시              2,332

307 민간이전 4,664 4,664 0

기              2,332

시              2,332

01 의료및구료비 4,664 4,664 0

  ○치매 조기 검진사업                 4,664  4,664,000원

기              2,332

시              2,332

치매치료관리비 지원 30,022 30,022 0

기             15,011

시             15,011

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500

시                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○홍보비                 1,000  1,000원*1,000매

기                500

시                500

307 민간이전 29,022 30,022 △1,000

기             14,511

시             14,511

01 의료및구료비 29,022 30,022 △1,000

  ○치매치료 관리비 지원                29,022  29,022,000원

기             14,511

시             14,511

행정운영경비(보건소) 338,483 371,734 △33,251
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부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 211,172 244,423 △33,251

부서운영 인력운영비 211,172 244,423 △33,251

101 인건비 150,332 183,943 △33,611

01 보수 150,332 183,943 △33,611

  ○시간외근무수당                98,852

    ㅇ5급                11,722

    ㅇ6급                23,326

    ㅇ7급                45,148

    ㅇ8급                16,213

    ㅇ9급                 2,443

  ○정액급식비                51,480

  10,486원*3명*30시간*12월*1.035

  8,943원*7명*30시간*12월*1.035

  8,078원*15명*30시간*12월*1.035

  7,252원*6명*30시간*12월*1.035

  6,555원*1명*30시간*12월*1.035

  130,000원*33명*12월

204 직무수행경비 60,840 60,480 360

02 직급보조비 60,840 60,480 360

  ○직급보조비                60,840

    ㅇ4급                 4,800

    ㅇ5급                 9,000

    ㅇ6급                13,020

    ㅇ7급                25,200

    ㅇ8급~9급                 8,820

  400,000원*1명*12월

  250,000원*3명*12월

  155,000원*7명*12월

  140,000원*15명*12월

  105,000원*7명*12월

기본경비 127,311 127,311 0

부서기본경비 127,311 127,311 0

201 일반운영비 17,271 17,271 0

01 사무관리비 17,271 17,271 0

  ○부서운영 기본수용비                 9,207

  ○기본업무수행 급량비                 8,064

  279,000원*33명

  7,000원*3식*32명*12월

202 여비 95,040 95,040 0

01 국내여비 95,040 95,040 0

  ○기본업무수행 여비                95,040  240,000원*33명*12월

203 업무추진비 9,000 9,000 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○보건소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

  ○직원사기진작                 1,320  40,000원*33명

04 부서운영업무추진비 4,380 4,380 0

  ○부서조직운영                 4,380  (350,000원+3명*5,000원)*12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  ○직책급 업무수행경비                 6,000

    ㅇ4급(기관장)                 4,800  400,000원*1명*12월
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부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ5급                 1,200  100,000원*1명*12월
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